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OBEC   BREZANY 
              

 

ZÁPISNICA č. 30/2022 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce BREZANY, 

konaného dňa 15.02.2022 

Prítomní:  

 

Poverený zástupca starostu: Pavol Špánik  

Poslanci OZ:  Pavol Špánik, Peter Kicoš, , Miloš Špánik, Ing. Michal 

Tvrdý,  

Neprítomní – ospravedlnení Viera Martoníková, Renáta Zuščáková, Juraj Belan 

poslanci OZ:     

Hlavný kontrolór obce:    

Ostatní prítomní: Mária Martoníková, Vladimír Hubočan   

 
      

Otvorenie 

1. Otvorenie 

2. Schválenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľa 

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Žiadosti, sťažnosti občanov, organizácií 

5. Informácia o stave prác na budove športového areálu – plynofikácia 

6. Informácia o stave prác na rekonštrukcii potravín v obci 

7. Úprava rozpočtu RO 1/2022 

8. Rôzne 

9. Návrh na uznesenie 

10. Záver 

 

K bodu 1. Otvorenie 
 

Poverený zástupca starostu obce p. Pavol Špánik v  úvode privítal prítomných a oboznámil ich  

programom zasadnutia. Konštatoval, že z celkového počtu sedem poslancov OZ sú prítomní  

štyria poslanci, teda zasadnutie OZ je v zmysle § 12 odst. 7 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznášaniaschopné a nechal schváliť program 

zasadnutia.  
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UZNESENIE č. 359/2022 
 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje program zasadnutia OZ dňa 15.02.2022 

 

1. Otvorenie 

2. Schválenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľa 

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Žiadosti, sťažnosti občanov, organizácií 

5. Informácia o stave prác na budove športového areálu – plynofikácia 

6. Informácia o stave prác na rekonštrukcii potravín v obci 

7. Úprava rozpočtu RO 1/2022 

8. Rôzne 

9. Návrh na uznesenie 

10. Záver 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci:  p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Ing. Michal Tvrdý,          

p. Miloš Špánik,  

Hlasovali za:  p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Ing. Michal Tvrdý,              

p. Miloš Špánik,  

Proti:      0 

Zdržali sa:    0 

 

K bodu 2.  Schválenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľa 
 

Poverený zástupca starostu navrhol do návrhovej komisie: Ing. Michala Tvrdého, p. Miloša 

Špánika 

Za overovateľov zápisnice:  p. Petra Kicoša, p. Pavla Špánika 

Za zapisovateľa       p. Katarínu Trnovcovú 

 

UZNESENIE č. 360/2022 

 

a) obecné zastupiteľstvo schvaľuje návrhovú komisiu:          Ing. Michal Tvrdý  

                    Miloš Špánik 

b) obecné zastupiteľstvo schvaľuje za overovateľov zápisnice: Peter Kicoš 

                                                                                                        Pavol Špánik 

c) obecné zastupiteľstvo určuje za zapisovateľa:            Bc. Katarína Trnovcová 
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Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci: p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Ing. Michal Tvrdý, p. Miloš Špánik,  

Hlasovali za:  p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Ing. Michal Tvrdý, p. Miloš Špánik,  

Proti: 0      

Zdržali sa: 0     

 

K bodu 3.   Kontrola plnenia uznesení 
 

Zastupujúci starosta obce informoval poslancov o plnení uznesení: 

 Uznesenie č. 351/2021 – zámena pozemkov medzi Obcou Brezany a Mgr. Petrom 

Cabadajom je dokončená, p. Cabadaj uhradil rozdiel do pokladne OcÚ, 

 Uznesenie č. 335/2021 – Žiadosť Jazdeckého areálu o stanovisko k investičnému zámeru 

Rekreačného areálu Brezany – žiadosť postúpená p. Ing. arch. Vladimírovi Barčiakovi ako 

odborne spôsobilej osobe, zatiaľ vyjadrenie neprišlo, 

 Uznesenie č. 336/2021 – Žiadosť o NFP na výstavbu novej MŠ – žiadosť zamietnutá 

v dôsledku nedoloženia požadovaných podkladov (nesúhlas vlastníkov susediacich 

pozemkov, zle situovaná budova...), 

 Uznesenie č. 339/2021 – vyhlásenie verejno-obchodnej súťaže na prenájom nebytových 

priestorov v budove športového areálu. Prihlásení 3 záujemcovia. Spoločnosť Triffle s.r.o. 

a Erik Špánik, uviedli neadekvátne vysokú sumu za nájom (cena bola stanovená v súťaži 

€/m2/mesiac, menovaní uviedli cenu za mesiac), prvý menovaný sa vzdal nájmu na 

vyjadrenie p. Špánika sa čaká, potom bude osolovená p. Česáková Simona,  

 Uznesenie č. 341/2021 – opakovaná voľba hlavného kontrolóra obce, nebol prihlásený 

žiaden záujemca, 

 Uznesenie č. 345/2021 – rekonštrukcia vodojemu Banát – rekonštrukcia dokončená  

 Uznesenie č. 316/2021 – riešenie ÚPO – predseda finančnej komisie p. Renáta Zuščáková je 

dlhodobo PN, momentálne pre uvedený dôvod komisia nezasadá, zmenami a žiadosťami k 

ÚPO sa bude zastupiteľstvo zaoberať po doplňujúcich voľbách (po 19.3.2022). 

 

UZNESENIE č. 361/2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v obci Brezany berie na vedomie informáciu povereného zástupcu 

starostu obce o plnení uznesení z predchádzajúcich zasadnutí. 
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Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci: p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Ing. Michal Tvrdý, p. Miloš Špánik,  

Hlasovali za:  p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Ing. Michal Tvrdý, p. Miloš Špánik,  

Proti:      0 

Zdržali sa:    0 

 

K bodu 4.       Žiadosti, sťažnosti občanov, organizácií 

Na Obecný úrad Brezany boli doručené žiadosti: 

 žiadosť od p. Kudriho o povolenie prevádzky LUNAPARKU počas hodových slávností 

v obci – poverený zástupca aj poslanci súhlasili s prevádzkou LUNAPARKU p. Kudrim, 

konanie hodov však bude závisieť od pandemickej situácie a opatrení v danom období, 

 žiadosť občanov obce o preloženie času odchodu autobusového spoja o 13:10 hod, nakoľko 

viacerí občania nestíhajú prísť včas do práce – SAD a.s. posunul spoj o 13:10 hod na      

13:05 hod s platnosťou od 27.02.2022. 

 

UZNESENIE č. 362/2022 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce  Brezany:   

a) berie na vedomie žiadosť od p. Radovana Kudriho o povolenie prevádzky 

LUNAPARKU v obci počas  hodových slávností v obci, 

b) v prípade konania  hodových slávností schvaľuje prevádzku LUNAPARKU p. Kudrim. 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci: p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Ing. Michal Tvrdý, p. Miloš Špánik,  

Hlasovali za:  p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Ing. Michal Tvrdý, p. Miloš Špánik,  

Proti:      0 

Zdržali sa:  

 

 

UZNESENIE č. 363/2022 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Brezany berie na vedomie informáciu zastupujúceho starostu obce 

o úprave autobusového spojenia z Obce Brezany z 13:10 hod na 13:05 hod s účinnosťou od 

27.02.2022. 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci: p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Ing. Michal Tvrdý, p. Miloš Špánik,  
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Hlasovali za:  p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Ing. Michal Tvrdý, p. Miloš Špánik,  

Proti:  0 

Zdržali sa: 0  

 

    

K bodu 5. Informácia o stave prác na budove športového areálu - plynofikácia 
 

Poverený zástupca starostu p. Špánik informoval poslancov o dokončení prác na rekonštrukcii 

plynového kúrenia v budove športového areálu. Kolaudácia prebehne v nasledujúcich týždňoch. 

 

UZNESENIE č. 364/2022 

Obecné zastupiteľstvo Obec Brezany berie na vedomie informáciu zastupujúceho starostu obce 

o stave prác na budove športového areálu – plynofikácia. 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci: p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Ing. Michal Tvrdý, p. Miloš Špánik,  

Hlasovali za:  p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Ing. Michal Tvrdý, p. Miloš Špánik,  

Proti: 0 

Zdržali sa: 0  

 

K bodu 6. Informácia o stave prác na rekonštrukcii potravín v obci 

 
Poverený zástupca starostu informoval poslancov o stave práce na rekonštrukcii priestorov 

budúcich potravín. Uviedol, že práce sú ukončené. Ďalej informoval poslancov, že namiesto 

elektrického kúrenia sa v predajni muselo urobiť plynové kúrenie, o dôvode zmeny boli poslanci 

pred zasadnutím informovaní a s uvedeným návrhom súhlasili. Čaká sa  na kolaudáciu, ktorá 

bude spoločne s kolaudáciou plynového kúrenia v budove ŠAR, poprosil poslancov, aby tí ktorí 

budú môcť sa zúčastnili na uvedenej kolaudácií.  Predpokladaný termín otvorenia prevádzky 

potravín bude v marci 2022. 

 

UZNESENIE č. 365/2022 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany berie na informáciu zastupujúceho starostu obce o stave 

prác na rekonštrukcii potravín v obci. 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci: p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Ing. Michal Tvrdý, p. Miloš Špánik,  
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Hlasovali za:  p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Ing. Michal Tvrdý, p. Miloš Špánik,  

Proti: 0 

Zdržali sa: 0  

 

K bodu 7. Úprava rozpočtu RO 1/2022 

Ekonomická pracovníčka obce p. Trnovcová informovala poslancov o návrhu úpravy rozpočtu. 

Do návrhu rozpočtu zapracovala navýšenie rozpočtu vo výdajovej časti kapitálových výdavkov 

vo výške 5.942 €, čo predstavuje suma prác súvisiacich s rekonštrukciou plynového kúrenia 

v budove Obecného úradu Brezany  a priestoroch budúcich potravín. Ďalej informovala 

poslancov o ďalšom zvýšení v niektorých výdavkových rozpočtových položkách. 

 

UZNESENIE č. 366/2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Obci Brezany schvaľuje čerpanie finančných prostriedkov  z rezervného 

fondu vo výške 5.942 € FK 1.1.1, EK 717002 Rekonštrukcia potravín v obci, na práce súvisiace 

s rekonštrukciou plynového kúrenia v budove Obecného úradu Brezany a priestoroch budúcich 

potravín. 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci: p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Ing. Michal Tvrdý, p. Miloš Špánik,  

Hlasovali za:  p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Ing. Michal Tvrdý, p. Miloš Špánik,  

Proti: 0 

Zdržali sa: 0  

 

UZNESENIE č. 367/2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Obci Brezany schvaľuje úpravu rozpočtu RO 1/2022 v príjmovej časti 

vo výške 370.317 € a vo výdajovej časti vo výške 362.981 €. 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci: p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Ing. Michal Tvrdý, p. Miloš Špánik,  

Hlasovali za:  p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Ing. Michal Tvrdý, p. Miloš Špánik,  

Proti: 0 

Zdržali sa: 0  
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K bodu 8. Rôzne 

 

V bode Rôzne bolo prejednané: 

 poverený zástupca starostu obce informoval poslancov, že na základe uznesenia predložil 

zástupcovi spoločnosti KORUNA a.s. p. Trnkovi návrh sumy nájomného na prevádzku 

potravín, ktorá bola schválená vo výške 4 €/m2/mesiac. P. Trnka nesúhlasil s uvedeným 

nájmom a navrhol sumu 1,5 €/m2/mesiac. P. Pavol Špánik navrhol, že ponúkne uvedenej 

spoločnosti sumu 2,5 €/m2/mesiac s tým, že elektrickú energiu a vodu si bude nájomca 

platiť sám a obec mu bude platiť plynové kúrenie, poslanci s návrhom súhlasili, 

 prítomní p. Hubočan Vladimír a p. Martoníková Mária predložili poslancom žiadosť 

o odsúhlasenie zadania vypracovania urbanistickej štúdie na pozemky vedené v územnom 

pláne rozvoja obce ako stavebné parcely v lokalite Diel. Poslanci žiadosť zobrali na 

vedomie a informovali prítomných, že ju posunú stavebnej komisii, ktorá sa danou 

žiadosťou bude zaoberať. 

 

UZNESENIE č. 368/2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v obci Brezany: 

a) ruší Uznesenie č. 338/2021 písm. b) zo dňa 25.11.2021, 

b) schvaľuje cenu nájmu nehnuteľnosti vo vlastníctve obce parc.č. CKN 1/3 a ¼ k.ú. 

Brezany za m2 v sume 2,50 €/mesiac. V cene za nájom bude započítané aj vykurovanie 

priestorov predajne. 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci: p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Ing. Michal Tvrdý, p. Miloš Špánik,  

Hlasovali za:  p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Ing. Michal Tvrdý, p. Miloš Špánik,  

Proti: 0 

Zdržali sa: 0  

 

K bodu 9. Návrh na uznesenie 
 

Návrh na uznesenie predniesol p. Ing. Michal Tvrdý. Uznesenie ako celok bolo schválené. 
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K bodu 10. Záver 

 

V závere zasadnutia poverený zástupca starostu obce poďakoval všetkým prítomným za aktívnu 

účasť a ukončil zasadnutie OZ. 

 

V Brezanoch, 15.02.2022 

 

Zapísala:  Bc. Katarína Trnovcová 

Návrhová komisia:  

Ing. Michal Tvrdý   ................................................ 

Miloš Špánik                      . ............................................... 

 

Overovatelia zápisnice: 

Pavol Špánik    ................................................ 

Peter Kicoš            ................................................ 

 

 

 

 

 ............................................................. 

Pavol Špánik v.r. 

  poverený zástupca starostu obce 

 


